
 

         3615/2569 

Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale 
DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DEL SISTEMA PAESE 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.P.R. del 5 gennaio 1967, n. 18 e successive modificazioni, recante “Ordinamento 

dell’Amministrazione degli Affari Esteri”; 

VISTO il D.lgs. del 16 aprile 1994, n. 297 e successive modificazioni, recante testo unico delle 

disposizioni legislative in materia di istruzione; 

VISTA la Legge del 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, concernente nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e il relativo 

regolamento di attuazione approvato con Decreto del Presidente della Repubblica del 12 aprile 2006, 

n. 184; 

VISTO il D.P.R. del 28 dicembre 2000, n. 445 e successive modificazioni, recante “Disposizioni 

legislative in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO il D.lgs. del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la Legge del 13 luglio 2015, n. 107 – Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il D.lgs. del 13 aprile 2017, n. 64, e successive modificazioni, recante “Disciplina della scuola 

italiana all’estero, a norma dell’art. 1, commi 180 e 181, lettera h, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’Avviso, prot. n. 3615/3921, del 9 agosto 2019 recante “procedura di selezione di personale 

amministrativo a tempo indeterminato della scuola - Direttori dei servizi generali ed amministrativi 

(DSGA) - da destinare a prestare servizio, in posizione di fuori ruolo, ai sensi dell’art. 13 del D.lgs. n. 

64/2017, presso l’Ufficio V della DGSP di questo Ministero” a decorrere dall’anno scolastico 

2019/2020; 

VISTO il D.D. n. 3615/4095, del 4 settembre 2019, di nomina della Commissione esaminatrice; 

VISTI i Verbali della procedura di selezione redatti dalla Commissione di cui al capoverso precedente; 

RITENUTO di poter procedere alla approvazione della graduatoria provvisoria; 

D E C R E T A 

Art. 1 È approvata la graduatoria provvisoria della procedura di selezione di cui alle premesse. 

Art. 2 La predetta graduatoria è allegata al presente provvedimento e ne costituisce parte integrante. 

Art. 3 Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro cinque giorni dalla data di 

pubblicazione della graduatoria sul sito istituzionale di questa Amministrazione come indicato 

nell’Avviso n. 3615/3921, del 9 agosto 2019, citato in premessa. 

Art. 4 I seguiti di competenza saranno a cura dell’Ufficio V della D.G.S.P. di questa Amministrazione. 

Art. 5 Il presente Decreto è pubblicato sul sito istituzionale di questa Amministrazione. 

Roma, 05 febbraio 2020 

IL DIRETTORE GENERALE 

Ambasciatore Enzo Angeloni 



 Selezione DSGA 
ex art. 13 del D.lgs. n. 64/2017 - Avviso prot. n. 3615/3921 del 9.08.2019 

GRADUATORIA 
MAECI – DGSP Uff. V 

 cognome nome punteggio titoli voto colloquio punteggio totale 

1.  ZAMBOLI M. IMMACOLATA 23 60 83 
2.  GINTOLI M.CONCETTA 20 60 80 
3.  CLADI GIOVANNA 19 60 79 
4.  TITOLO LUIGI 23 55 78 
5.  ROSA GIOVANNI U.M. 20 57 77 
6.  SALVATORE VALERIO 20 56 76 
7.  BUFFA JOSEPHINE 12 60 72 
8.  CAUTIERO ERNESTO 29 41 70 
9.  MIGLIAVACCA RAFFAELA 10 50 60 
10.  STABILITO ADALGISA 14 39 53 
11.  PONZIO PATRIZIA 14 35 49 
12.  ROSI SIMONA 12 35 47 
13.  FIERAMOSCA ETTORE 10 37 47 
14.  DI RISO ANGELINA 10 31 41 
15.  TESTELLA ANNA MARIA 14 26 40 
16.  MOTTOLA LUCIANO 10 28 38 
17.  DE NEVI IOLE 10 24 34 
18.  DIANA  SABRINA 14 19 33 

 


		2020-02-05T18:07:22+0100
	ENZO ANGELONI




